
UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Fakulta informatiky a managementu 
Akademický rok: 2019/2020 

Studijní program: Systémové inženýrství a informatika 
Forma studia: Prezenční 

Obor/kombinace: Informační management (im3-p) 

Podklad pro zadání BAKALÁRSKE práce studenta 

Jméno a příjmení: 
Osobní číslo: 

Matěj Pavelka 
11700560 

Adresa: Vrchlického 583, Dvůr Králové nad Labem, 54401 Dvůr Králové nad Labem, Česká republika 

Téma práce: 
Téma práce anglicky: 

Využití tradičních znalostí v moderní době 
Indigenous Knowledge Use in the Modern Age 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. 
Katedra informačních technologií 

Zásady pro vypracování: 

Více méně ve všech zemích se podobu mnoha staletí postupně u v různých lokalitách domorodého obyvatelstva vytvářely tzv. tradiční (indigenous) znalosti, které se dědily z generace na generaci 
a v mnohém ohledu dokázaly, mimo jiné, napr. varovat před přírodními katastrofami, pomáhat při léčení různých nemocí, varovat před špatným počasím či předpovědět výskyt nějakých, většinou 
přírodních úkazů. Práce bude zaměřena na analýzu početné literatury, která se problematice tradičních znalostí věnuje a jejím cílem je zmapovat tuto oblast ve vztahu k různým lokalitám ve světě, 
ale i v naší republice, lokalitám, kde nebezpečí tsunami může hrozit. Výsledkem by měl být popis vybraných lokalit a vybraných tradičních znalostí v nich, součástí práce by mělo být i jisté zobecnění 
těchto znalostí, resp. nalezení nějakých skrytých vztahů či závislostí mezi nimi. 

Seznam doporučené literatury: 

Literatura bude většinou v angličtině, a převážnou část z ní poskytne zadavatel. 

Podpis studenta: Datum: 

Podpis vedoucího práce: Datum: 

OIS/STAG, Portál - Podklad kvalifikační práce, pavelmal, 6. prosince 202114:54 


